PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

RESOLUÇÃO PGE N º 4438                   DE 13 DE AGOSTO DE 2019.

DESIGNA BANCA EXAMINADORA DO 11º

EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA JURÍDICA

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas

atribuições legais, considerando o que dispõe o art. 3º do Regulamento aprovado

pela Resolução PGE nº 4.416, de 01.07.2019,

                                                                       R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º - Designar a Banca Examinadora relativa ao 11º Exame de Seleção de

Candidatos ao Programa de Residência Jurídica:

Presidente:

RODRIGO BORGES VALADÃO

Coordenador-Executivo:

MARCELO SANTINI BRANDO

Direito Constitucional:

BRUNO LEMOS MORISSON DA SILVA

CRISTIANO FRANCO MARTINS

FELIPE DE MELO FONTE

LEONARDO CARRILHO JORGE

NATALIA FARIA DE SOUZA

RENATO EDUARDO VENTURA FREITAS

Direito Administrativo:

ALEXANDRE SANTOS DE ARAGÃO

ANDRÉ RODRIGUES CYRINO

JOSÉ VICENTE SANTOS DE MENDONÇA

LUIZ ALBERTO BLANCHET

PATRÍCIA FERREIRA BAPTISTA

SÉRGIO LUIZ BARBOSA NEVES

Direito Processual Civil:

Juiz de Direito Dr. ANTONIO AURÉLIO ABI-RAMIA DUARTE

ANTONIO JOAQUIM PIRES DE CARVALHO E ALBUQUERQUE

BALTAZAR JOSÉ VASCONCELOS RODRIGUES

FRANCESCO CONTE

GUILHERME JALES SOKAL

IRAPUÃ SANTANA DO NASCIMENTO DA SILVA

Direito Tributário:

BRUNO FELIPE DE OLIVEIRA E MIRANDA

CLAUDIA FREZE DA SILVA

JULIA SILVA ARAÚJO CARNEIRO

MARCUS VINICIUS CARDOSO BARBOSA

RAPHAEL ANTONIO NOGUEIRA

SILVIA FABER TORRES

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, em especial a Resolução PGE nº 4.419, de 05 de julho

de 2019.

Rio de Janeiro, 13 de agosto de 2019.

Marcelo Lopes da Silva

Procurador-Geral do Estado